dezembro de 2007 - Código Tributário Municipal. 

DECRETA 

Art. 1º A Unidade Fiscal Municipal – UFM, de que trata o parágrafo único do artigo 241 da 

Lei Complementar n° 351, de 14 de dezembro de 2007, terá para o exercício de 2025 o 

valor de R$ 2,7882 (dois reais, sete mil, oitocentos e oitenta e dois décimos de milésimo 

de centavos). 

Parágrafo Único – O valor de que trata o “caput” do artigo, foi encontrado, atualizando-se 

a Unidade Fiscal pelo percentual de 4,83%, em razão da variação do Índice de Preço ao 

Consumidor Amplo – IPCA, do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE, no